UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE MEDICINA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA
MESTRADO EM SAÚDE DA FAMÍLIA - PROFSAUDE

1

Chamada Pública 2023 – PROFSAUDE/MPSF - Edital nº 01/2023 - SGTES/SAPS

A Comissão de Seleção do PROFSAUDE – Pólo UFAL torna público a todos/as interessados/as o

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA – PROVA DE CONHECIMENTOS

PÚBLICO-ALVO: MÉDICO(A), SUPERVISOR(A) E TUTOR (A) NO PMMB, TUTOR(A) DO PMPB
E RESIDENTE EM MFC

INSCRIÇÃO TIPO DE VAGA NOTA SITUAÇÃO

29435 Ampla Concorrência 6,5 Aprovado para a 2ª Etapa

29440 Ampla Concorrência 6,9 Aprovado para a 2ª Etapa

29098 Ampla Concorrência 8,8 Aprovado para a 2ª Etapa

29103 Ampla Concorrência 6,8 Aprovado para a 2ª Etapa

29459 Ampla Concorrência 8,5 Aprovado para a 2ª Etapa

PÚBLICO-ALVO: DEMAIS CANDIDATOS

INSCRIÇÃO TIPO DE VAGA NOTA SITUAÇÃO

29116 Cota para Negros
(Pretos/Pardos)

6,2 Aprovado para a 2ª Etapa

29416 Cota para PcD 6,8 Aprovado para a 2ª Etapa

29436 Ampla Concorrência 5,3 Eliminado – conforme item
7.2 do Edital

29000 Ampla Concorrência 8,9 Aprovado para a 2ª Etapa

28946 Ampla Concorrência Não compareceu Eliminado – conforme item
7.2 do Edital

29037 Ampla Concorrência Não compareceu Eliminado – conforme item
7.2 do Edital

29403 Ampla Concorrência 8,1 Aprovado para a 2ª Etapa

29409 Ampla Concorrência 5,7 Eliminado – conforme item
7.2 do Edital

29460 Ampla Concorrência 7,3 Aprovado para a 2ª Etapa

29426 Ampla Concorrência 6,3 Aprovado para a 2ª Etapa

29443 Ampla Concorrência 8,4 Aprovado para a 2ª Etapa

  UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE MEDICINA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA
MESTRADO EM SAÚDE DA FAMÍLIA - PROFSAUDE

2

29453 Ampla Concorrência 6,6 Aprovado para a 2ª Etapa

29395 Ampla Concorrência 6,8 Aprovado para a 2ª Etapa

29466 Ampla Concorrência 6,5 Aprovado para a 2ª Etapa

29102 Ampla Concorrência 6,1 Aprovado para a 2ª Etapa

29400 Ampla Concorrência 6,5 Aprovado para a 2ª Etapa

29086 Ampla Concorrência 6,5 Aprovado para a 2ª Etapa

29455 Ampla Concorrência 6,5 Aprovado para a 2ª Etapa

29079 Ampla Concorrência 6,1 Aprovado para a 2ª Etapa

29441 Ampla Concorrência 2,8 Eliminado – conforme
alínea "j" item 7.4.1 do

Edital

29406 Ampla Concorrência 3,5 Eliminado – conforme
alínea "j" item 7.4.1 do

Edital

29380 Ampla Concorrência 8,3 Aprovado para a 2ª Etapa

29112 Ampla Concorrência 7,1 Aprovado para a 2ª Etapa

29078 Ampla Concorrência 8,2 Aprovado para a 2ª Etapa

29432 Ampla Concorrência 3,0 Eliminado – conforme
alínea "j" item 7.4.1 do

Edital

29101 Ampla Concorrência Não compareceu Eliminado – conforme item
7.2 do Edital

29099 Ampla Concorrência Não compareceu Eliminado – conforme item
7.2 do Edital

29092 Ampla Concorrência Não compareceu Eliminado – conforme item
7.2 do Edital

29417 Ampla Concorrência 6,2 Aprovado para a 2ª Etapa

29456 Ampla Concorrência 7,1 Aprovado para a 2ª Etapa

29074 Ampla Concorrência 5,9 Eliminado – conforme
alínea "j" item 7.4.1 do

Edital

29330 Ampla Concorrência 7,3 Aprovado para a 2ª Etapa

29447 Ampla Concorrência 5,4 Eliminado – conforme
alínea "j" item 7.4.1 do

Edital

  UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE MEDICINA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA
MESTRADO EM SAÚDE DA FAMÍLIA - PROFSAUDE

3

29464 Ampla Concorrência 7,8 Aprovado para a 2ª Etapa

29418 Ampla Concorrência Não compareceu Eliminado – conforme item
7.2 do Edital

29425 Ampla Concorrência 6,0 Aprovado para a 2ª Etapa

29047 Ampla Concorrência 7,4 Aprovado para a 2ª Etapa

29410 Ampla Concorrência 4,3 Eliminado – conforme
alínea "j" item 7.4.1 do

Edital

29094 Ampla Concorrência Não compareceu Eliminado – conforme item
7.2 do Edital

29467 Ampla Concorrência 4,8 Eliminado – conforme
alínea "j" item 7.4.1 do

Edital

29445 Ampla Concorrência 5,5 Eliminado – conforme
alínea "j" item 7.4.1 do

Edital

29177 Ampla Concorrência Não compareceu Eliminado – conforme item
7.2 do Edital

29088 Ampla Concorrência 6,4 Aprovado para a 2ª Etapa

29114 Ampla Concorrência Não compareceu Eliminado – conforme item
7.2 do Edital

29392 Ampla Concorrência 6,9 Aprovado para a 2ª Etapa

29048 Ampla Concorrência Não compareceu Eliminado – conforme item
7.2 do Edital

29073 Ampla Concorrência 5,3 Eliminado – conforme
alínea "j" item 7.4.1 do

Edital

29388 Ampla Concorrência 6,1 Aprovado para a 2ª Etapa

Maceió (AL), 19 de abril de 2024.

A Comissão de Seleção PROFSAUDE/UFAL